
Sprawozdanie z wiosennej 55 Konferencji Służb Regionu AA „RADOM”

18.05.2025 r. Starachowice Al. Najświętszej Marii Panny 7

Prowadzący: Darek gr. „Przebudzenie” Radom.
 Z-ca: Michał gr. „Asyż” Chęciny.

   Otwarcia wiosennej 55 Konferencji Regionu Radom dokonał Darek. Po powitaniu przeczytał program 
Konferencji, który w głosowaniu jawnym został przez Konferencję przyjęty. 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
W skład Komisji Skrutacyjnej zostali powołani:
Jerzy – Intergupa Staropolska,
Marcin – Intergrupa Świętokrzyska,
Tomasz – Intergrupa Świętokrzyska
Wydano 41 mandaty, wymagana większość wynosi 28.

              
      

  
Sprawozdania Regionalnych Zespołów Służb

Regionalny Zespół Informacji Publicznej 

    Podzespół do spraw organizacji spotkań Informacyjnych i Współpracy z Innymi – w/z Ania.
  W okresie od listopada 2024 r. do maja 2025 r. zespół do spraw organizacji spotkań informacyjnych i  
współpracy  z  innymi  Intergrupy  Świętokrzyskiej  zorganizował  i  poprowadził  następujące  spotkania 
informacyjne:
   - spotkania informacyjne (cykliczne) dla osadzonych w ZK Pińczów,
   - spotkanie informacyjne w Chmielniku (burmistrz, policja, opieka społeczna, pedagodzy),
   - spotkanie informacyjne w Kielcach, w hostelu dla uzależnionych (psycholodzy, pensjonariusze),
   - spotkanie informacyjne w Kielcach, w AŚ, Oddział Kobiecy.
  Na zaproszenie Intergrupy Staropolskiej i gr. „Korab” współorganizacja oraz poprowadzenie spotkania 
informacyjnego dla profesjonalistów w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii i MOPS w Ostrowcu Św. oraz 
w Centrum Integracji Społecznej w Zbijowie.
  Uczestnictwo na zaproszenie dr Woronowicza w spotkaniu  Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.
  Spotkanie dla studentów Wydziału Psychologii i Pedagogiki UJK w Kielcach 22.05.2025 r. 
 
 Podzespół ds. Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych (ZK i AŚ) – w/z Ania.
    Służebni z grup z Regionu AA Radom niosą posłanie do ZK i AŚ Kielce, ZK i AŚ Radom, ZK Pińczów, 
ZK Żytkowice, na oddziały uzależnień w szpitalach w Morawicy i Krychnowicach, do MOPS, MOPR i  
GOPS, do poradni uzależnień. Koordynator Regionalny Regionu AA Radom ds. ZK i AŚ uczestniczył w 
XVII Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania do ZK i AŚ. Od 10 maja wznowiono mityngi na 
oddziale zewnętrznym w Stawiszynie. 

Regionalny Zespół IT – Darek.
1. Wszystkie skrzynki internetowe w Intergrupach działają. Są służebni, którzy je obsługują.
2. W każdy wtorek o godz. 20.30 na platformie ZOOM odbywają się spotkania służb.
3. W dniach 11-13 kwietnia w Sielpi odbyły się XXII Warsztaty Łączników Internetowych, Dyżurnych 

on-line i PIK oraz Koordynatorów G12K, których byliśmy organizatorami wraz z Radą Powierników. 
Uczestniczyło w nich 104 osoby. Pięć osób z Regionu Radom otrzymało loginy dyżurnych on-line.

4. Zachęcam do zapisywania się do naszego newslettera regionalnego.
5. Planujemy w terminie jesiennym zorganizować Regionalne Warsztaty Służb IT.

  
Regionalny Zespół Finansowy – Tomasz.

Stan finansów Regionu jest dobry. Funkcjonowanie PIK-u zabezpieczone finansowo na co najmniej trzy 
miesiące. Wszystkie należności i opłaty robione są na bieżąco. 

 



Zespół ds. organizacji Zlotu Radości Regionu AA Radom – Andzia.
Tegoroczny Zlot Radości Regionu AA Radom odbędzie się w dniach 30,31 maj i 1 czerwiec. Temat  

Zlotu to „Komunikacja drogą do jedności”. Wszystkie wiadomości są umieszczone w Kalendarium i naszym 
newsletterze  regionalnym.  W  trakcie  zlotu  odbędą  się  dwa  mityngi  (piątek  i  sobota),  spotkanie  z 
profesjonalistami, potańcówka. Jest to mój ostatni rok, w którym uczestniczę w organizacji Zlotu. Mamy już 
nowy zespół, który zajmie się organizacją w przyszłym roku.
  
  Przedstawienie rekomendacji i wniosków do 55 Konferencji Regionu AA Radom.

     Rekomendacja nr 1.
  Intergrupa „Siedemdziesiątka” rekomenduje Elę z gr. „B-Kwadrat” do służby Regionalnego Koordynatora 
PIK.

     Rekomendacja nr 2.
  Intergrupa „Radomska” rekomenduje Sławka z gr.  „Przytyk” do służby Pełnomocnika Fundacji  Biura 
Służby Krajowej ds. PIK.

     Wniosek nr 1.
   Zespół  Organizacyjny  proponuje  zmianę  w  okresie  pełnienia  służby  przez  Regionalnego  Łącznika 
Intrnetowego z lat 2 do 3.

     Wniosek nr 2.
   Zespół Organizacyjny proponuje zmianę w okresie pełnienia służby przez Regionalnego Koordynatora 
PIK z lat 2 do 3.

      Wniosek nr 3.
   Zespół Organizacyjny proponuje zmianę w okresie pełnienia służby przez Pełnomocnika Fundacji BSK 
ds. PIK z lat 2 do 3.

      Uzasadnienie wniosków.
   Pełnienie  tych  służb  wymaga  odpowiedniego  przygotowania,  wdrożenia  nowych  służebnych  oraz 
przygotowania następcy.    

  
 Rzecznik Regionu AA Radom – Janusz.
   Służbę Rzecznika Regionu objąłem rok temu. Uczestniczę we wtorkowych spotkaniach na platformie 
ZOOM i między innymi dzięki tym spotkaniom uzupełniliśmy wakaty w służbach Intergrup i  Regionu. 
Byłem jednym z  uczestników zespołu,  który pracował  nad przejściem naszego Regionu z  Karty  Pracy 
Regionu na Poradnik Służb. Nie wszyscy na grupach orientują się na czym to polega, dlatego też namawiam 
do omawiania tego na grupach i Intergrupach. Jest chętny do objęcia służby Regionalnego Koordynatora 
Zespołu Informacji Publicznej, możliwe, że na jesiennej Konferencji utworzymy taki zespół. Rozmawiam 
też  z  kolporterami  z  grup  i  Intergrup  nad  powróceniem  do  regionalnego  kolportażu.  Na  jesiennej 
Konferencji zdaję służbę Rzecznika, niestety nie znalazłem jak dotąd swojego cienia. 

Sprawozdania Rzeczników Intergrup 

Intrgrupa Radomska – Ryszard.
    Służbę rzecznika Intergrupy Radomskiej pełnie dopiero od kilku miesięcy, więc cały czas jeszcze się  
uczę.  Bardzo  pomaga  mi  były  rzecznik  Sławek.  Przed  spotkaniami  Intergrupy  odbywają  się  godzinne 
warsztaty, następny będzie poświęcony G12K. Brak zastępcy rzecznika Intergrupy.

Intergrupa Staropolska – Karol.
   Spotykamy się w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Wszystkie służby obsadzone. Intergrupa powołała 
Zespół  Informacji  Publicznej,  odbyły  się  dwa spotkania,  w Ostrowcu Św.  i  Starachowicach.  Niesiemy 
posłanie do poradni uzależnień, centrów integracji społecznej, MOPS i GOPS na terenie miast Ostrowiec 
Św.,  Skarżysko  Kamienna,  Starachowice  oraz  Iłża.  Także  do  AŚ  w  Kielcach  i  odział  uzależnień  w 
Morawicy.



 
Intergrupa Świętokrzyska – Tomasz.
   Spotykamy  się  w  drugą  niedzielę  miesiąca.  Na  spotkaniu  Intergrupy  jest  obecnych  od  20  do  24 
mandatariuszy. Wszystkie służby są obsadzone. Niesiemy posłanie do ZK Pińczów, AŚ Kielce, do szpitala 
w Morawicy, do MOPR i schronisk dla bezdomnych. Organizujemy warsztaty 12 Kroków i 12 Tradycji. 
Przy Intergrupie działa Zespół Informacji Publicznej i Współpracy z Innymi. Powstał Zespół Intergrupy 
Świętokrzyskiej ds. Literatury.

Intergrupa Siedemdziesiątka – była rzecznik - Ela.

   Spotykamy się w każdą pierwszą sobotę miesiąca. Do Intergrupy przynależy 11 grup, ostatnio dołączyła 
do nas gr. „Odnowa” z Magnuszewa. Służby w większości są obsadzone. Służebni Intergrupy uczestniczyli 
w warsztatach: kolporterów, zakładów karnych i aresztów śledczych, łączników internetowych,  dyżurnych 
on-line i telefonicznych oraz G12K. W ramach 12 kroku i 5 tradycji niesiemy posłanie na detoks i OTUA w 
szpitalu  w  Krychnowicach,  do  ZK i  AŚ  w  Radomiu,  do  ZK w  Kielcach,  do  ZK Żytkowice,  oddział 
zewnętrzny – Maryno. Regularnie przekazywane są ulotki i broszury na wyżej wymienione oddziały. Przez 
dwa miesiące pełniliśmy dyżury w PIK-u. Trzech przyjaciół z Intergrupy pełni służbę dyżurnego on-line, a 
troje kandydatów szkoli  się do tej  służby. Przyjaciele pełnią służbę w Regionie Radom oraz w służbie 
krajowej.    

  Sprawozdania Służby Krajowej

Delegat do Komisji Organizacyjnej SK – Andzia.

    Na  wstępie  chciałam  podziękować  Regionowi  za  możliwość  uczestniczenia  w  pracach  Komisji 
Nominacyjnej.  Było  to  niesamowite  przeżycie,  dużo  pracy  i  dużo  nowych  doświadczeń.  Komisja 
Organizacyjna,  której  byłam uczestniczką,  dostała  trzy pytania do KSK. Pracowałam w Zespole do sp.  
Międzynarodowych i  Niesienia  Posłania  Kraj  Krajowi.  W KSK uczestniczyli  goście  z  siedmiu krajów. 
Między  innymi  z  Łotwy,  Litwy  i  Mołdawii.  Mamy  nowego  Delegata  Narodowego  I  terminu,  jest  to 
Grzegorz z Regionu Katowice. Mamy też dwóch nowych powierników klasy A. 

Delegat do Komisji Finansowej SK – Sylwia.

   Służbę Delegata do Komisji  Finansowej objęłam w listopadzie 2023 r. Komisja Finansowa spotyka się 
raz  w  miesiącu,  dodatkowo  mamy  spotkania  skarbników.  Oprócz  tego  organizowane  są  warsztaty  dla 
Delegatów,  w  których  uczestniczę.  Dostałam propozycję  napisania  artykułu  na  temat  historii  niesienia 
posłania przez kobiety do AŚ i ZK. Proszę przyjaciółki, które mają doświadczenie w tym temacie o pomoc  
w  jego  napisaniu.  53  Konferencja  Służby  Krajowej  powierzyła  organizację  55-lecia  AA  w  Polsce 
przyjaciołom z  Lublina.  Wybrany też  został  temat  54 KSK. Jest  nim „Wizja  wykraczająca  poza dzień  
dzisiejszy.” Na tej też Konferencji wymieniły się częściowo służby. Spotkania w jej trakcie przyniosły mi 
dużo pozytywnych doświadczeń. Szukam swojego następcy. Chętnym do tej służby służę pomocą.

Delegat do Komisji Informacji Publicznej i Współpracy z Innymi SK – Grzegorz.

  53 KSK była moją pierwszą Konferencją. Jestem wdzięczny, że mogłem w niej uczestniczyć. Zyskałem 
bardzo wiele nowych doświadczeń. Moja Komisja spotyka się co dwa tygodnie na ZOOM-ie. Planujemy 
wydać broszurę o bezpieczeństwie w AA. Ja  sam zgłosiłem się  do pracy w zespole,  w którym będzie 
opracowywana strategia informacji publicznej oraz bezpieczeństwa w AA. Będziemy dążyć do tego, aby w 
urzędach, w których będzie takie zapotrzebowanie nie brakowało informacji  o AA. Żeby nie brakło jej 
również dla profesjonalistów. Będę dążył do tego, aby w każdej Intergrupie naszego Regionu był Zespół 
Informacji  Publicznej.  Jeśli  będzie  taka  potrzeba,  będę  na  każdej  Intergrupie,  żeby  służyć  swoim 
doświadczeniem.

Delegat do Komisji Literatury i Publikacji SK – Grzegorz.

1. Uczestniczyłem przed Konferencją w kilkunastu spotkaniach on-line Komisji Literatury i Publikacji.

2. Przed Konferencją odbyły się trzy warsztaty, w których brałem udział, przygotowujące delegatów do 
KSK i inwentury.

3. Nie uczestniczyłem w warsztatach kolporterów w Szczyrku, gdyż uważam, że powinien być jeden 
wyjazd na poziomie tej Komisji.



4. Udział w KSK rozpocząłem na spotkaniu informacyjnym dla Delegatów rozpoczynających służbę na 
Konferencji. Tutaj też zostały wylosowane pytania do 53 KSK. Mojej Komisji przypadło pytanie nr 2.

5. Brałem  udział  we  wszystkich  spotkaniach  plenarnych  KSK,  Komisji  Literatury  i  Publikacji  i  w 
przydzielonych grupach dyskusyjnych.

6. Brałem  udział  w  głosowaniach  rekomendacji  na  53  KSK  i  wyborach  osobowych  na  spotkaniu 
plenarnym i w mojej Komisji. Pierwsza rekomendacja nie otrzymała wystarczającej liczby głosów w 
związku z tym następne aż do piątej  nie były już głosowane. Rekomendacja nr 6 dotycząca wydania 
ulotki  „Dostępność  i  AA”  i  rekomendacja  nr  7  „Relacje  między  AA a  Al  –  Anon”  przeszły  do 
realizacji.

    

     Głosowanie nad wnioskami i rekomendacjami zgłoszonymi do 55 Konferencji Regionu AA Radom.

Prowadzący przypomniał o zasadach ordynacji wyborczej, zawartych w Karcie Konferencji Regionu AA 
Radom a następnie odbyły się głosowania i wybory.

Do Konferencji wpłynęły trzy wnioski Zespołu Organizacyjnego dotyczące okresu pełnienia służby:

Wniosek nr 1.
   Przedłużenie okresu służby Regionalnego Łącznika Intrnetowego z lat 2 do 3.
Wniosek uzyskał wymaganą większość głosów.
Wniosek nr 2.
   Przedłużenie okresu służby Regionalnego Koordynatora ds. PIK-u z lat 2 do 3.
Wniosek uzyskał wymaganą większość głosów.
Wniosek nr 3.
   Przedłużenie okresu służby Pełnomocnika Fundacji BSK ds. PIK-u z lat 2 do 3.
Wniosek uzyskał wymaganą większość głosów.
 
Do Konferencji wpłynęły dwie rekomendacje do służb.

Rekomendacja nr 1.
   Rekomendacja  Intergrupy  Siedemdziesiątka  Eli  z  gr.  „B-kwadrat”  Radom do  służby  Regionalnego 
Koordynatora ds. PIK-u.
Kandydatka uzyskała wymaganą większość głosów.
Rekomendacja nr 2.
   Rekomendacja Intergrupy Radomskiej Sławka gr. „Przytyk” Przytyk do służby Pełnomocnika Fundacji 
BSK ds. PIK-u.
Kandydat uzyskał wymaganą większość głosów.

Wybór z-cy prowadzącego 56 Konferencję regionu AA Radom.
   Kandydatka Halinka z gr. „B-kwadrat” uzyskała wymaganą większość głosów.

Wnioski i inne ważne sprawy dla regionu AA Radom.
   Jerzy gr. „Korab” przedstawił informacje na temat miejsca i kosztów pobytu na jesiennej Konferencji.
   Andzia gr. „Kobieca Przystań” przedstawiła informacje na temat warsztatów Delegatów, które odbędą się  
w dn. 12-14.09.2025 r.

Następne spotkania:
  21.09.2025 r. Regionalny Zespół Organizacyjny
  19.10.2025 r. Rada Regionu AA Radom
  15 – 16.11.2025 r. 56 Konferencja Regionu AA Radom

    Sporządził w z/s Sekretarza Regionu – Sylwek.


